de Cella quondam Antonij 

Jure proprio et in p[er]petuum 

Dedit cessit et mandavit 

seu quasi titulo et ex causa 

pura ac mera venditionis 

dat vendit et tradit p[er]se 

et eius heredes ac sucessores 

Jo Filipo de Platono castell[an]o 

S[an]cti Stefani Vallis Ava[n]ti 

pro Ill[ustrissimo] Hieronymo 

Flisco comites
109

/ ac dicti 

Loci S[an]cti Stefani dominio p[refa]ti 

ac eme[ri]ti(?) de proprijs pec[u]nijs(?) 

p[refa]ti Ill[ustrissimi] d[omi]ni Hieronymi 

necno[n] stipul[an]ti et re[ci]pientj 

no[m]i[n]e et vice ip[s]ius D. Hier[oni]mi 

ac heredu[m] et sucessoru[m] suor[um] 

et habentiu[m] causam ab eo 

seu … partim sua[m] qua[m] 

ip[s]e Barthol[omeu]s habet in 

Datio Cabelle in tertia 

parte librar[um] dece[m] octo Jan[ue] 

spectantiu[m] omnib[us] 

illis de Cella et que tertia 

pars dictar[um] librar[um] dece[m] octo 

est seu sunt libr[am] sex 

Janue uts in quibus libris 

sex dictus Bartholomeus 

solum modo habet soldos 

septem et denarios sex 

Janue uts et tantum 

pro sua p[ar]te uts sibi 

109 Un sentito grazie all’amico DANIELE CALCAGNO per l’impegno profuso nella trascrizione e divulgazione 

dell’opera del Federici. 
FEDERICO FEDERICI, Trattato della famiglia Fiesca, pagg. 173-174, estrapolando si legge: 

«Testamentum quondam domini Comitis Iohannis Ludovici Flisci. 

     XXVII   

In nomine Domini, amen.    

 […]Et primo quia prefatus magnificus dominus Hieronimus est sibi primogenitus, ipsum principem sive 

dominum in solidum et solum in castris et bonis infrascriptis instituit et esse voluit, et primo in et de locis, terris Turrilie, 

Montobii, Carreghe, Garbanie, Grondone, Varghi, Roccatagliate, Varisii, Sancti Stephani Vallis Avanti (Santo Stefano di Val 

d’Aveto), Burgi Vallistari, Calexi, Vepulli, octave partis Savinioni et Clamontis, cum omnibus castris, iuribus, iurisdictionibus, 

hominibus, mero et mixto imperio et gladii potestate, et demum cum omnibus pertinentiis ad dictas terras, loca et castra 

spectantibus, et que ipsi testatori spectant, tam de iure quam consuetudine et privilegio Maximiliani regis Romanorum. 

 […]Item voluit, legavit, mandavit et ordinavit dictus dominus testator quod debeat restituere heredibus 

quondam domini Petri Malaspine de Mulatio (Pietro Malaspina di Mulazzo) eam partem que dicto domino Petro, sive dictis eius 
heredibus, spectabat seu spectat in datio seu pedagiis Sancti Stephani Vallis Avanti et ad quam restitutionem teneatur dictus 

dominus Hieronimus sive succedens, ut supra, tam pro tempore futuro quam pro tempore quo ipse testator gavisus fuit dicto 

pedagio, et etiam intrata spectante dicto quondam domino Petro et heredibus eius et demum pro omni tempore quo distulerit facere 

dictam solutionem, salvo si dicti heredes venderent aut se convenirent cum dicto domino Hieronimo (Geronimo) vel successore 

predicto, ut supra, de dicta parte datii.». 

168 

spectant et no[n] ultra 

pro precio ac no[m]i[n]e finiti 

[2] 

precij librar[um] septe[m] soldor[um] 

dece[m] Janue ad ratione[m] quinq[ue] 

pro cento: et quas quidem 

librar[um] septem et soldos dece[m] 

Janue dictus Bartholomeus 

confessus fuit ac contentur 

imp[rese]ntia mei notarij et testiu[m] 

infrascriptor[um] habuisse et 

recepisse a dicto Jo. Filipo 

ac de dictis libris septem et 

soldus dece[m] Janue ip[s]e Barth[olomeu]s 

se bene solutum et contentur 

vocavit et vocat a dicto Jo. 

Filipo no[m]i[n]e p[refa]ti Ill[ustrissimi] D[omi]ni Heir[ony]mi 

uts: Quitans liberans 

ex absolves ip[s]i Bartholomeus 

venditore dictum Jo. Filipum 

emptore[m] no[m]i[n]e p[refa]ti Ill. D. Hier[ony]mi 

uts/ et similiter ip[s]um D. Hier[ony]mi 

ac heredes et sucessores suos 

pro dictis libris septe[m] et soldis 

decem Janue uts: Ad habendu[m] 

tenendu[m] gaudendu[m] usufructuandu[m] 

vendendu[m] ac allienandu[m] et q[uo]que 

de dicta parte dicti Dacij ip[s]ius 

Cabelle uts spectante dicto 

Bartholomeo p[er]petuo faciendu[m] 

et disponendu[m] et p[ro]ut et sicut 

facere p[re]eterat dictus Barth[olomeu]s 

anti p[rese]ntem venditionem 

cum omnibus Juribus i[n]gressibus 

et egressibus ac honoribus(?) 

iurisditionibus  colletis(?) utilitatib[us] 

et emolumentis ad ip[su]m Barth[olomeu]m 

spectantibus et  p[er]tinentibus 

in dicta sua parte dicti 

[3] 

Dacij ip[s]ius Cabelle uts quomodoquib[us] 

et qualiter q[uo]que pro ip[s]is soldis 

septem et denariis sex Janue 

uts/ 

R[e]nuntians  

Sub 

Et si plus valet 

Promitens 
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Sub 

Constituens 

Possessione quoq[ue] domi[niu]m 

Que omnia 

Actum Janue in contracta 

S[an]cti Laurentij u[t]z ad Appoteca[m] 

Hieronymi de Monte speciarij 

An[n]o D[omi]nice Nativitatis Millesi[m]o 

q[ui]ngentesimo undecimo Inditio[n]e 

decima tercia se[cun]du[m] Janue 

[4] 

cursus die v[er]o sabati vigesimo 

secundo mensis Martij in vesp[er]is(?) 

seu hora  vespero(?) presentibus 

Gregorio de Pexine quon[dam] Joh[ann]is 

Bartholomeo Florentino …………. 

quonda[m] Laurentij et Barthol[ome]o 

Mutio speciario quond[dam] Lodixij 

testibus vocatis et rogatis/  
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scansione di Sandro Sbarbaro